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DATOS GENERALES |
Proyecto: Jueces Municipales en Materia Juridica y Dignificar area de atencion Fecha: 28/06/2019
ciudadana

Periodo de Ejecucion: Numero de Proyecto: 18

Inicio:  01/01/2019 Fin: 31/12/2019 Costo del Proyecto: 2,012,186.96
Tipo de Proyecto: Administracion Publica Eficiente Cobertura: Municipal

Programa Especial: Alto Tipo de Accion: Administracion Pt
MATRIZ DE INDICADORES
Fin
Objetivo: Ofrecer servicio oportuno y de calidad mediante los criterios Unidad de Medida: Curso
actualizados en materia de Justicia Municipal.
Nombre: Periodo: Anual

JUeces Municipales.

Servidores publicos actualizados adscritos a la Coordinacion de

Tipo de Indicador:

Estrategico

Medio de Verificacion: Constancia de asistencia y fotografias. Dimension: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Semaforo
Programado: 0.00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
Modificado: 0.00 programada para
este mes.
Avance: 0.00 Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
. o Marzn programada para
Porcentaje: 0.00% este mes.
Semaforo: Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
. Fahrarn programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
Al programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
Mavn programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad
frmin programada para
este mes.
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Propésito
Objetivo: Jueces Municipales actualizados en programas juridicos, Unidad de Medida: Documento
pensando en el bienestar de la ciudadania.
Nombre: Mejorar la cobertura del Sistema de Justicia Municipal. Periodo: Anual

Medio de Verificacion:

Personas registradas en informes diarios y Libro de Gobierno
de las faltas administrativas, turnaciones al INAMI y
amonestacion.

Tipo de Indicador:

Dimension:

Estrategico

Eficacia

Hoja: 1 de: 4
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ACUMULADO DEL PERIODO

Periodo Programado Modificado

Avance

% de Avance

Justificacion

Semaforo

0.00
0.00
0.00
0.00%

Programado:

Modificado:

Primer trimestre - Enero 0.00 0.00

Avance:

Porcentaje:

Primer trimestre - 0.00 0.00

NMarsn

Semaforo:

Primer trimestre - 0.00 0.00

Eahrarn

Segundo Trimestre - 0.00 0.00

Ahril

Segundo Trimestre - 0.00 0.00

Mavin

Segundo Trimestre - 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

5396 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados,

5771 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados y

5882 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados y

3385 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados y

4593 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados y

4539 arrestos,
infracciones al
Bando de Policia y
Gobierno,
amonestados y

entrega de menores.

entrega de menores.

entrega de menores.

entrega de menores.

entrega de menores.

entrega de menores.

Critico

Critico

Critico

Critico

Critico

Critico

Critico

Aceptable

Con riesgo

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

X >= 75.00 y X <= 100.00

X>=65.00y X <=110.00

X <50.00y X >120.00

Componente [1]

Objetivo: Dignificar oficina del Juez Municipal asi como en las diferentes
delegaciones.
Nombre: Oficinas del JUez Municipal dignificadas.

Medio de Verificacion: Requisicion para uso del mantenimiento de las oficinas del Juez

Municipal.

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

Anual

Gestion

Documento

Eficiencia

Hoja: 2 de: 4
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ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Seméaforo
Programado: 0.00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Modiﬁcado: OOO programada para
este mes.
Avance: 0.00 Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
i o Moarzn programada para
Porcentaje: 0.00% este mes.
Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Semaforo: Eahrarn
programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Al programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Mavn programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
finin programada para
este mes.
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceptable X>=75.00y X <=100.00
Con riesgo X>=65.00y X <=110.00
Critico X <50.00y X>120.00
Actividad [1.1]
Objetivo: Dignificar las instalaciones del personal adscrito a esta Unidad de Medida: Mantenimiento
Coordinacion.
Nombre: Mantenimiento de las oficinas del Juez Municipal. Periodo: Anual
Tipo de Indicador: Gestion
Medio de Verificacion: Fotografias. Dimensién: Calidad
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Seméaforo
Programado: 0.00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Modificado: 0.00 programada para
este mes.
Avance: 0.00 Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
NMarsn
R programada para
Porcentaje: 0.00% este mes.
Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Semaforo: Enhrnrn
programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Al programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Moavn programada para
este mes.
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | No se tiene actividad | Critico
Linin programada para
este mes.

Hoja: 3 de: 4
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Aceptable
Con riesgo

Critico

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

X >= 75.00 y X <= 100.00
X >= 65.00 y X <= 110.00

X <50.00y X >120.00

Actividad [1.2]

Objetivo:

boletas de infracciones.

Nombre:

Medio de Verificacion:
ACUMULADO DEL PERIODO
2.00
2.00
2.00

100.00%

Programado:
Modificado:
Avance:
Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

REcursos de inconformidad e infracciones reducidas.

Informes diarios de los Jueces Municipales.

Elaboracion de Recursos de inconformidad y reducciones de

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

Informe

Trimestral

Gestion

Eficacia

Periodo

Programado

Modificado

Avance

% de Avance

Justificacion

Seméforo

Primer trimestre - Enero

Primer trimestre -

NMarsn

Primer trimestre -
Eahrarn

Segundo Trimestre -
Ahril

Segundo Trimestre -

Mavin

Segundo Trimestre -

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00%

100.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%

No se tiene actividad
programada para
este mes.

729 infracciones
calificadas por los
Jueces Municipales,
asi como 48
recursos de
inconformidad.

No se tiene actividad
programada para
este mes.

No se tiene actividad
programada para
este mes.

No se tiene actividad
programada para
este mes.

518 infracciones
calificadas por los
Jueces Municipales,
asi como 52
recursos de
inconformidad. , asi
como

Critico

Critico

Critico

Critico

Critico

Aceptable

Con riesgo

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

X <50.00y X >120.00

X >= 75.00 y X <= 100.00

X>=65.00y X <=110.00

Teodoro Gaona Cervantez

Coordinador de Jueces Municipales

Diego Alfonso Ramirez Robles

Secretario General
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